К о м п л е к с н ы е  с и с т е м ы  у в л а ж н е н и я  и  а в т о м а т и к и
Изотермические увлажнители
POCC IT.AИ50.B06955
Работа увлажнителей с погружными
электродами основана на очень простом
физическом принципе. Обычная питьевая
вода содержит небольшое количество
минеральных солей и поэтому обладает

W = контроллер Wellness
Y = контроллер basic
Расшифровка номенклатуры
Номинальная
паропроизводительность:
001 = 1,5 кг/ч
003 = 3 кг/ч
005 = 5 кг/ч
008 = 8 кг/ч
009 = 9 кг/ч
010 = 10 кг/ч
015 = 15 кг/ч
018 = 18 кг/ч
025 = 25 кг/ч
035 = 35 кг/ч
045 = 45 кг/ч
065 = 65 кг/ч
090 = 90 кг/ч
130 = 130 кг/ч
ОБЩИЙ ВИД УВЛАЖНИТЕЛЯ
humiSteamXplus
Для увлажнения воздуха
непосредственно в помещении
Для увлажнения воздуха
в воздуховоде
VSDU0A0002 и VRDXL0000:
парораспределитель
VSDBAS0001: настенная опора для
выносной установки VSDU0A
Трубка для слива воды
Трубка для подачи питающей воды Кабель питания
Датчики
DPD*: датчик температуры и
влажности для воздуховода
Исполнение
для турецких бань
DP*:  канальный парораспределитель
(вх. Ø  22, 30, 40 мм)
SDP*: пластмассовая форсунка
производительностью до 18 кг/ч
Трубка для отвода конденсата Трубка для подачи пара
Y-образный переходник
DPW*: комнатный датчик
температуры и влажности
DPP*: датчик температуры и
влажности для производственных
помещений
ASET*: датчик температуры и
влажности для турецких бань
23
A
B
Во всех увлажнителях CAREL с
погружными электродами алгоритм
их управления предусматривает
автоматическую адаптацию рабочих
параметров увлажнителя в зависимости
от качественного состава воды. Однако
оптимальный баланс между ресурсом
цилиндра, быстротой реагирования на
содержание солей в воде и напряжением
электропитания достигается только за
счет формы и расположения электродов.
Компания CAREL на сегодняшний день
выпускает широкий модельный ряд
цилиндров, которые отличаются по
электропроводности используемой
воды (от 75 мкС/см до 1250 мкС/см),
паропроизводительности (от 1 до 65 кг/ч)
и напряжению электропитания (1 х 230 В,
3 х 400 В).
Огромное разнообразие цилиндров
– результат многолетних исследований